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Sammanfattning  
Kostnaderna för försörjningsstöd sjunker och antalet hushåll som uppbär 
försörjningsstöd sjunker inom stadsdelen Enskede-Årsta-Vantör. Samma 
tendens finns i hela landet. Framförallt är det resultatet av en förbättrad 
arbetsmarknad men också av ett tydligare mål med försörjningsstödet där det 
sociala förändringsarbetets inriktning är självförsörjning i huvudsak genom eget 
arbete. Antalet arbetslösa med ersättning från a-kassan sjunker såväl som antalet 
arbetslösa som saknar arbetslöshetsersättning. 
En förändring av Stockholms stads riktlinjer beträffande SL-kortet har varit ett 
led i att tydliggöra arbetets inriktning mot att det skall löna sig att arbeta.  
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Stadsdelsförvaltningens svar 
 
Fråga 1 
Vilka effekter har de minskade kostnaderna för ekonomiskt bistånd fått för 
brukarna och deras familjer? 
 
Antalet hushåll som uppbär försörjningsstöd har sjunkit under året, och har 
därmed bidragit till de minskade kostnaderna, varför det inte är möjligt att uttala 
sig allmänt om konsekvenser för de som fortfarande uppbär försörjningsstöd. 
 
Minskade kostnader på grund av att antalet beviljade SL-kort kan ha fått effekter 
för dem som tidigare fått SL-kort förutsatt att de inköpt sådant.  
 
Målet med försörjningsstödet är självförsörjning, i huvudsak genom eget arbete. 
Incitamentet är att det skall löna sig att arbeta i förhållande till att uppbära 
bidrag. ”Den som inte själv kan tillgodose sina behov eller kan få dem 
tillgodosedda på annat sätt har rätt till bistånd för sin försörjning ….” så lyder 
formuleringen i Socialtjänstlagens biståndsparagraf 4 kap  
1 §. Den som inte kan arbeta eller kan försörja sig på annat sätt skall ha rätt att 
uppbära försörjningsstöd. Inriktningen i det sociala förändringsarbetet med 
försörjningsstödet är därmed tydligt d.v.s. att stärka människors egna förmågor 
så att de kan försörja sig själva.  
 
Fråga 2 
Inom vilka områden och i vilka konkreta situationer har 
biståndsbedömningen redan skärpts? 
 
Stadens riktlinjer tillämpas och skall tillämpas med utgångspunkt från en 
individuell behovsbedömning. Skärpt behovsbedömning har genomförts 
beträffande SL-kort.  
 
Fråga 3 
Hur stora kostnadsminskningar bedömer förvaltningen att de nya 
riktlinjerna för ekonomiskt bistånd kommer att innebära? 
 
Förvaltningens bedömning är att förslaget till de nya riktlinjerna inte kommer att 
bidra till några större kostnadsminskningar. 
 
Om det sker en skärpt tillämpning av andrahandsuthyrning av bostäder med 
krav på godkända kontrakt av fastighetsägaren kan kostnaderna snarast öka, då 
boendefrågan kanske löses med vandrarhem, härbärge m.m. i större omfattning. 
Det är inte riktlinjerna i sig som bidrar till eventuella kommande 
kostnadsminskningar, det är snarast tillämpningen av dem och att 
handläggningen sker korrekt, att kontroll av uppgifter alltid görs m.m. 
 
Fråga 4 
Vilken bedömning gör förvaltningen av konsekvenserna för 
försörjningsstöd av försämringen av a-kassan? 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 07-502/277 

3 

 

s 
Det är en rimlig bedömning att den aktuella arbetsmarknadssituationen snarare 
än arbetslöshetsersättningens storlek kommer att vara den avgörande för hur 
mycket försörjningsstöd som utbetalas.  
 
Antalet hushåll som uppbär försörjningsstöd sjunker totalt och antalet hushåll 
vars försörjningshinder är arbetslöshet utan ersättning sjunker (från 269 hushåll i 
jan 2007 till 223 hushåll i april 2007 i Vantör sdf). Likaså sjunker antalet 
hushåll vars försörjningshinder är arbetslöshet med ersättning (från 36 hushåll i 
jan 2007 till 26 hushåll i april 2007 i Vantör sdf). 
 
Bilaga: Skrivelsen  


